
 
 

Tolmezzo, li 19.02.2025 
 

DETERMINA DIRETTORE N° 26/2025 
 
OGGETTO: Completamento della riqualificazione strutturale ed energetica dell’immobile denominato 

Malga Malins”in comune di Prato Carnico (Ud). 
DETERMINA LIQUIDAZIONE ACCONTO Progettazione/DL Progetto FOTOVOLTAICO. 

 CODICE CIG: B22B4F3934 
CODICE CUP B85B24000710002 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso malghivo denominato “Malga 
Malins” situato nel territorio del Comune di Prato Carnico e comprendente, tra l’altro, il 
fabbricato destinato ad alloggio del personale ed all’attività agrituristica, la casera con annessa 
sala lavorazione latte, il deposito magazzino completo degli impianti tecnologici ed una 
superficie pascolabile di circa 140 ettari; 

- Che con Decreto N. 4487/AGFOR del Servizio competitività sistema agroalimentare di data 
23.06.2022 concedeva al Consorzio Boschi Carnici un aiuto dell’importo complessivo di € 
400.000,00 finalizzato alla riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins; 

- Che con Decreto n. 23957/GRFVG del 20.05.2024 “L.R. 28 dicembre 2023 n. 16, articolo 3, 
commi 61-73: aiuti per favorire la riqualificazione del patrimonio malghivo. Approvazione della 
graduatoria di ammissibilità e finanziabilità delle domande ammesse per l’anno 2024” del 
Servizio competitività sistema agroalimentare, si ammetteva a finanziamento l’intervento del 
Consorzio Boschi Carnici finalizzato al completamento della riqualificazione del compendio 
malghivo denominato Malga Malins per una spesa ammissibile di € 400.00,00 e un importo 
dell’aiuto ammesso di € 320.000,00; 

- con deliberazione n. 46 del 29.05.2024, il Consiglio di Amministrazione procedeva a nominare   
Responsabile Unico del Progetto dell’intervento “Riqualificazione del compendio malghivo 
denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)”, la sottoscritta dott. Erika Andenna 
in qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto 
legislativo n. 36/2023; 

Richiamata la propria determinazione n. 63/2024 del 28.06.2024 con la quale si affidava la Progettazione 
e DL “Impianto Fotovoltaico”, a completamento della riqualificazione strutturale ed energetica 
dell’immobile denominato Malga Malins” in comune di Prato Carnico (Ud) ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera a) e b) del D.Lgs. 36/2023, al Perito Ind. Daniele Picotti (UD) Via Piovega, 43- 33013 Gemona del 
Friuli PI 00820310308 per un importo totale pari a euro 4.946,26 al netto di OP e IVA al 22%.; 

Visto il Progetto a firma del Perito Ind. Daniele Picotti di Gemona del Friuli (UD), per un importo 
complessivo pari a € 50.000,00 (di cui € 35.716,00 di Lavori e € 14.284,00 di somme a disposizione); 

Vista la fattura n. 4 del 13.02.2025 del Perito Ind. Daniele Picotti (UD) di Gemona del Friuli, PI 
00820310308, relativa al 1° acconto progettazione/DL impianto Fotovoltaico del compendio Malga 
Malins in comune di Prato Carnico, per l’importo di € 2.636,74 compresi OP; 

Visto l’attestazione di Regolarità Contributiva EPPI del 17.02.2025 attestante la regolarità contributiva del 
Perito Ind. Daniele Picotti (UD) di Gemona del Friuli; 



Rilevato che il Perito Ind. Daniele Picotti (UD) di Gemona del Friuli, PI 00820310308 ha comunicato il 
numero di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura n. 4 del 13.02.2025 del Perito Ind. Daniele Picotti (UD) di Gemona del Friuli, 
PI 00820310308, relativa al 1°acconto progettazione impianto Fotovoltaico del compendio 
Malga Malins in comune di Prato Carnico, per l’importo di € 2.636,74 compresi OP, non soggetta 
ad IVA. 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.636,74, trova imputazione al codice 2077 
“Completamento e sistemazione malga Malins” del bilancio di spesa 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

  
 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 19.02.2025 al 06.03.2025. 

Tolmezzo, lì 19.02.2025 
L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 

 


